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Nacka Kommun 

Fritidsnämnden  

2023-02-02 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: FRN 2023-00002 

Motion – Inrätta ett idrottsråd  
Inkom den 15 december 2022 av Johanna Kvist och Ella Tegsten (S)  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut  

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete inom fritidsnämnden som 
uppfyller intentionen bakom förslaget i motionen. 

Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har i dagsläget fem råd som fungerar som samrådsorgan mellan 
kommunen och olika delar av Nackasamhället. Brottsförebyggande rådet (BRÅ), 
Naturvårdsrådet, Näringslivsrådet, Seniorrådet, och Tillgänglighetsrådet.  

Nacka kommun har dialog med föreningslivet i olika samordnande former. Exempel på 
föreningsdialog är anläggningsråd, vid ny- och ombyggnad av idrottsanläggningar, vid 
fördelning av tider i idrottsanläggningarna, ansökan om föreningsbidrag, 
Föreningsledardagar, Utmärkt förening, Frukostmingel och vid projekt som rör 
föreningslivet  

Föreningslivet uppmuntras till att samverka, driva gemensamma frågor och föra dialog 
med kommunen. Ett exempel på det är Fotbollen i Nacka (FIN). FIN består av 
fotbollsföreningar i kommunen som träffas regelbundet med och utan kommunen. 

Det är viktigt att anpassa föreningsdialogernas form och konstellation utifrån behov och 
förväntningar samt att ge alla föreningar möjlighet till dialog med kommunen.  

Bedömningen är att intentionen av förslaget i motionen redan uppfylls då det pågår 
arbete med olika typer av samordnande föreningsdialog i kommunen 

Förslagen i motionen 
- Att Nacka kommun inrättar ett idrottsråd för att samordna dialogen mellan 

föreningslivet och kommunen  



 
 

2 (3) 
 

Enhetens utredning och bedömning 

Råd och kommittéer  
Nacka kommuns råd och kommittéer fungerar som samrådsorgan mellan kommunen 
och olika delar av Nackasamhället. I dagsläget finns det fem råd i kommunen. 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ), Naturvårdsrådet, Näringslivsrådet, Seniorrådet, och 
Tillgänglighetsrådet.  

• Brottsförebyggande rådet (BRÅ) arbetar med att öka den lokala tryggheten och 
samverkan mellan kommun, polis och civilsamhället.  

• Naturvårdsrådet arbetar med att samråda och samarbeta med föreningar om 
naturvård, sjörestaurering och skötsel av naturreservat 

• Näringslivsrådet är ett samarbete mellan kommunen och representanter från 
näringslivet i Nacka.  

• Seniorrådet är ett rådgivande, samordnande och opinionsbildade organ samt en 
remissinstans i övergripande frågor som beror äldre personers situation i 
kommunen.  

• Tillgänglighetsrådet är ett rådgivande organ samt en remissinstans i övergripande 
frågor som berör situationen för personer med funktionsnedsättning  

Dialog med föreningslivet  
Nacka kommun har dialog med föreningslivet i olika samordnande former. Exempel på 
föreningsdialog är anläggningsråd som finns på några av kommunens 
idrottsanläggningar. Under ett anläggningsråd lyfts gemensamma frågor kring 
anläggningen och både tjänstepersoner och föreningar är representerade och ibland även 
närliggande skola. Dialog förs också vid ny- och ombyggnad av idrottsanläggningar för 
att ta in föreningars synpunkter. Föreningsdialog förs även vid fördelning av tider i 
idrottsanläggningarna, ansökan om föreningsbidrag, Föreningsledardagar, Utmärkt 
förening och vid projekt som rör föreningslivet.  

Frukostmingel är ett annat exempel på föreningsdialog. Dessa föreningsträffar möjliggör 
för föreningarna att samverka, inspirera och att ha dialog med varandra och kommunen. 

Kommunen uppmuntrar föreningslivet att samverka, driva gemensamma frågor och föra 
dialog med kommunen. Ett exempel på det är Fotbollen i Nacka (FIN). FIN består av 
fotbollsföreningar i kommunen som träffas regelbundet med och utan kommunen. I 
dialog med kommunen har FIN inkommit med önskemål om att få sköta delar av 
tidsföreningen på fotbollsplanerna. Uträkning och underlag för berättigade tider görs av 
kommunen men fördelningen av tiderna på bollplanerna sköter FIN.   

Nackas Idrottsallians (NIA) var en medlemsförening vars syfte bland annat var att 
gemensamt driva idrottsfrågor i Nacka och ha dialogen med kommunen. NIA bestod av 
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idrottsföreningar i kommunen och organiserades som en förening. NIA startade under 
2010-talet och lades ner år 2017. Anledningen var bland annat bristande uppslutningen 
av representanter från medlemsföreningarna. Behovet av att driva frågor gemensamt i 
den konstellationen ifrågasattes.  

Kultur- och fritidsenhetens bedömning  
Kultur- och fritidsenhetens anser att det är viktigt att anpassa föreningsdialogernas form 
och konstellation utifrån behov och förväntningar. Enheten upplever bland annat att det 
är enklare för föreningarna driva och samordna frågor där det finns en gemensam 
utgångspunkt som en idrott eller anläggningstyp. Enheten anser även att det är viktigt att 
alla föreningar ges samma möjlighet till dialog med kommunen.  

Kultur- och fritidenheten bedömer att intentionen av förslaget i motionen redan uppfylls 
då det pågår arbete med olika typer av samordnande föreningsdialog i kommunen 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn 

Handlingar i ärendet 
Motion – Inrätta ett idrottsråd (S) 
 

Anders Mebius 
Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret  

Elin Brandefalk 
Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  
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